
 
Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

10.11.2023 с. Ирбейское № 175 
 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Ирбейского района, ст. 8 и 26 Регламента 
Ирбейского районного Совета депутатов, 
1. Созвать тридцатую очередную сессию Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края VI созыва 28.11.2023г. в 10 часов 00 минут по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, пер. Красноармейский, д.2, каб. № 2-12. 
2. Сформировать проект повестки сессии (Приложение). 
3. Секретарю районного Совета депутатов довести до сведения депутатов Ирбейского районного Совета депутатов края VI созыва информацию о созыве тридцатой очередной 
сессии районного Совета, о времени и месте её проведения, проекте повестки дня сессии и проектах решений по вопросам повестки дня сессии. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Председателя                  В.В. Анохина 
 

 
 

Приложение к распоряжению 
№ 175 от 10.11.2023 

 

Проект повестки сессии. 
1. Об утверждении коэффициентов К1, К2 и К3 применяемых при определении арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 
земель, находящихся в муниципальной собственности Ирбейского района; 
2. Проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 22.12.2022 № 23-146 р «О районном бюджете на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов (в редакции от 15.06.2023 № 26-192 р)»; 
3. Проект решения «О внесении изменения в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 21.12.2011 № 107 «Об утверждении платы за питание обучающихся в муниципальных 
образовательных учреждениях Ирбейского района»; 
4. Проект решения «О внесении изменения в решение Ирбейского районного Совета депутатов от 06.04.2022 № 14-96 р «Об установлении родительской платы в муниципальных 
образовательных учреждениях Ирбейского района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»; 
5. Проект решения «О согласовании кандидатуры Кощеевой Ольги Витальевны на пост представителя Уполномоченного по правам человека в Ирбейском районе на общественных 
началах»; 
6. Проект решения «О принятии к осуществлению части полномочий»; 
7. Проект решения «О внесении изменений в решение Александровского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 70 «О правилах землепользования и застройки поселения 
Александровского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»; 
8. Проект решения «О внесении изменений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 3 «О правилах землепользования и застройки поселения 
Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»;  
9. Проект решения «О внесении изменений в решение Верхнеуринского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 98 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
муниципального образования Верхнеуринский сельсовет»; 
10. Проект решения «О внесении изменений в решение Ивановского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 2р «О правилах землепользования и застройки Ивановского 
сельсовета»; 
11. Проект решения «О внесении изменений в решение Изумрудновского сельского Совета депутатов от 21.12.2012 № 45-рг «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Изумрудновского сельсовета»; 
12. Проект решения «О внесении изменений в решение Ирбейского сельского Совета депутатов от 26.12.2012 № 39-р «Об утверждении правил землепользования и застройки 
Ирбейского сельсовета»; 
13. Проект решения «О внесении изменений в решение Маловского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 08 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории 
Маловского сельсовета»; 
14. Проект решения «О внесении изменений в решение Мельничного сельского Совета депутатов от 02.04.2013 № 8 «Об утверждении правил землепользования и застройки территории 
МО Мельничный сельсовет»; 
15. Проект решения «О внесении изменений в решение Петропавловского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 2 «О правилах землепользования и застройки поселения 
Петропавловского сельсовета»; 
16. Проект решения «О внесении изменений в решение Сергеевского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 02 «Об утверждении правил землепользования и застройки МО 
Сергеевский сельсовет»; 
17. Проект решения «О внесении изменений в решение Степановского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 6 «О правилах землепользования и застройки Степановский 
сельсовет»; 
18. Проект решения «О внесении изменений в решение Тальского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 2 «О правилах землепользования и застройки Тальского сельсовета»; 
19. Проект решения «О внесении изменений в решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 119 «Об утверждении правил землепользования и застройки МО 
Тумаковский сельсовет»; 
20. Проект решения «О внесении изменений в решение Успенского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 4 «О правилах землепользования и застройки поселения Успенского 
сельсовета»; 
21. Проект решения «О внесении изменений в решение Усть-Каначульского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 3 «О правилах землепользования и застройки»; 
22. Проект решения «О внесении изменений в решение Усть-Ярульского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 68-п «Об утверждении правил землепользования и застройки 
территории Усть-Ярульского сельсовета»; 
23. Проект решения «О внесении изменений в решение Чухломинского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 6 «Об утверждении правил землепользования и застройки 
территории МО Чухломинский сельсовет»; 
24. Проект решения «О внесении изменений в решение Юдинского сельского Совета депутатов от 28.02.2013 № 67 «О правилах землепользования и застройки Юдинского сельсовета»; 
25. Информация о результатах проверки законности и результативности использования средств бюджета за 2022 год в МКУ «ЦФКСИТ»; 
26. Разное. 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.11.2023 с. Ирбейское № 782/1-пг 

 
О проведении публичных слушаний в администрации Ирбейского района по вопросу «О 
внесении дополнения в Устав Ирбейского района» 
 
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением 
Ирбейского районного Совета депутатов от 19.10.2005 № 50 «Об утверждении  
 

 
 
Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ирбейский район», 
статьями 38, 49 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести 11.12.2023 в 11 часов 00 минут публичные слушания по вопросу «О 
внесении дополнения в Устав Ирбейского района» по адресу: Красноярский край, 
Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2, каб. 1-29 (большой зал 
администрации Ирбейского района).  
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Ирбейского района» в составе согласно приложению. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию в печатном издании «Ирбейский вестник». 
 
 
Временно замещающий 
должность главы района       А.Н. Струков 

№ 46 
от 10.11.2023 г. 



2 ОФИЦИАЛЬНО ИРБЕЙСКИЙ 
ВЕСТНИК 

№ 00 от 00.00.2022 

 

 
Приложение 
к постановлению администрации 
Ирбейского района 
от 10.11.2023 № 782/1 -пг 

 
 
 

Состав  
комиссии по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Ирбейского района» 
 
 

Кузнецов 
Сергей Алексеевич 

- заместитель главы района по общественно-
политической работе, председатель комиссии; 
 

Шпак  
Анастасия Сергеевна 

- директор МКУ «Правовое сопровождение и 
хозяйственное обеспечение деятельности 
администрации Ирбейского района, секретарь 
комиссии; 
 

члены комиссии: 
 

  

Анохина 
Валентина Васильевна 

- председатель Ирбейского районного Совета 
депутатов; 
 

Грибкова  
Елена Владимировна 

- Заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам, руководитель 
финансово-экономического управления 
администрации Ирбейского района; 
 

Курочка Владимир 
Александрович 

- секретарь Ирбейского районного Совета 
депутатов. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано: Администрация Ирбейского 

района Красноярского края  

с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2  

Ирбейского района Красноярского края  

 

№ 00 от 00.00.2022   500 шт 

 


